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گروه گردشگری - رقمی که 
دولت امیدوار است با برنامه ریزی های 
انجام  شده در سال های آتی به بیش از 
٦میلیارد دلار در سال برسد. با این حال، 
هنوز هم گروهی با طرح این بهانه که 
توریست های گردشگری  بیشتر 
سامت از افغانستان و عراق هستند، 
مدعی اند که این امر نمی تواند متر و 
معیار درستی برای سنجش رونق 
این نوع از گردشگری در ایران باشد. 
همین چند ماه قبل بود که معاون 
درمان وزارت بهداشت، از مراجعه ۱.۲ 
میلیون گردشگر سامت به کشور از 
۱٦٤ ملیت گوناگون در سال ۱٤٠۲خبر 
داد و گفت: سالانه یک میلیارد دلار به 
واسطه خدمات گردشگری سامت، 
وارد کشور می شود. به گفته سعید 
کریمی، هم اکنون ۲٤۷ مرکز درمانی 
مجوز گردشگری سامت دارند، که 
از این مقدار ۲۲٦ مرکز بیمارستان و 
 )Day care( ۱۸ مرکز به صورت
یا بستری کوتاه مدت و ۳ مرکز نیز 
خدمات دندانپزشکی ارائه می دهند. 
به گفته وی، ایران در سال ۱٤٠۱ از 
۱٦٤ ملیت گوناگون و بنابراین از پنج 
قاره جهان گردشگر سامت داشته 
که این آمار تا ۱۵ بهمن ۱٤٠۲، به ۱.۵ 
میلیون نفر رسیده است. سفرهایی که 
در سال ۱٤٠۱بیش از یک میلیارد دلار 
ارزآروی برای ایران به همراه داشت و 
گفته می شود قرار است به ٦میلیارد دلار 
برسد. معاون درمان وزارت بهداشت، 
همچنین از برنامه ریزی برای افزایش 
درآمد ارزی از گردشگری سامت تا 
سقف ٦ میلیارد دلار در سال خبر داد.

وی همچنین در پاسخ به خبرنگار 
درخصوص این ادعا که گروهی 
معتقدند افغان های داخل ایران هم 
جزء آمار گردشگران سامت لحاظ 
می شوند گفت: اصا چنین چیزی 
صحت ندارد. مبنای کار ما ورود 
توریست ها و مراجعه آنها به مراکز 
درمانی و پذیرش آنها در این نقاط 
است. البته ما منکر این نیستیم که 
بیشترین گردشگران این حوزه مربوط 
به عراق و افغانستان هستند، ولی 
این به معنای عدم حضور گردشگر از 
سایر کشورها نیست.کریمی بیشترین 
گردشگر سامت مراجعه کننده به 
ایران را مربوط به ۱٠ کشور همسایه 
شرقی و غربی و حاشیه خلیج فارس 
می داند و به »شهروند« می گوید: در 
بین این کشورها عراق و افغانستان در 
رتبه بالاتر و پاکستان، عمان، بحرین 
ارمنستان و تاجیکستان در رتبه های 
بعدی قرار دارند. در واقع کشورهای 
مذکور مجموعاً مبدأ بیش از ۹٠ درصد 
گردشگران سامت ایران بوده اند. 
بیمارانی که از کشورهای دیگر به 

ایران سفر می کنند، به ترتیب در 
زمینه های درمان ناباروری و خدمات 
مربوط به بیماری های زنان و زایمان، 
چشم پزشکی، ارتوپدی، جراحی های 
پاستیک، عروق و اورولوژی خدمت 

دریافت کرده اند.
چرا ایران؟

اما چه عاملی باعث رونق 
گردشگری سامت در ایران شده 
است؟ سؤالی که کریمی در پاسخ 
به آن به شهروند می گوید: مهم ترین 
دلیل اقبال گردشگران سامت به 
ایران اعتمادی است که به پزشکی ما 
وجود دارد و حرکت پزشکی ایران 
در لبه دانش و تجهیز مراکز درمانی به 
تجهیزات خدماتی پیشرفته، کشورمان 
را جزو بهترین کشورها قرار داده است. 
در عین حال دومین عامل هم رقابتی 
بودن ایران از نظر هزینه های خدمات 
درمانی نسبت به کشورهای دیگر 

است که انگیزه ایجاد می کند.
تاریخچه گردشگری سلامت 

در ایران
عمر گردشگری سامت به زمان 
روم، ایران و یونان باستان برمی گردد 
یعنی زمانی  که مردم به قصد افزایش 
سطح سامتی سفر می کردند. آرام آرام 
این مفهوم به اروپا راه یافت و سپس 
از طریق این ناحیه جهانی شد. در 
دوران باستان برای افزایش سطح 
سامتی مردم اکثراً به رودخانه ها و 
مکان های دارای چشمه آب معدنی 
سفر می کردند. توریسم پزشکی در 
ایران بیشتر به روش های درمانی 
دانشمندان بی بدیل این مرزوبوم با 
استفاده از منابع طبیعی و غنی سرزمین 
ایران وابسته است. نخستین روش های 
درمان مکتوب و اثربخش دنیا توسط 
ابوعلی سینا، یکی از مشهورترین و 
تأثیرگذارترین فیلسوفان و دانشمندان 

ایران زمین، به ثبت رسیده است. 
در حقیقت سفر درمانی به ایران با 
درخشش این دانشمند پرآوازه در علم 
طب بود که شکل گرفت. ابوعلی سینا 
منابع طبیعی و شفابخش را به سه دسته 
آسایشگاه های معنوی، چشمه های 
درمانی و آب گرم ها تقسیم بندی کرده و 
شیوه استفاده از هر دسته را مورد بررسی 
قرار داده  بود. با اینکه از زمان های بسیار 
دور گردشگران و مردمان کشورهای 
مختلفی برای خواص درمانی آب های 
طبیعی به ایران سفر می کردند، اما 
گردشگری سامت آنگونه که امروزه 
شناخته شده است پیشینه چندان 
دوری ندارد. گردشگری سامت 
در ایران به شیوه کنونی، نخستین بار 
در سال ۱۳۸۲مورد توجه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کشور قرار گرفت و یک سال بعد نظر 

وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری را به خود جلب کرد. 
در همان سال بود که نخستین قدم ها 
برای توسعه مدیکال توریسم در ایران 
برداشته  شد. با پتانسیل قابل توجهی 
که ایران در همه انواع گردشگری 
سامت اعم از پزشکی، تندرستی و 
طبیعت درمانی دارد، در همین چند 
سال گذشته پیشرفت چشمگیری 
داشته  و دستاوردهای بسیاری کسب 

کرده است.
جالب است بدانید صنعت 
گردشگری پس از صنعت نفت و 
خودروسازی، سومین صنعت مهم دنیا 
به حساب می آید. صنعت گردشگری 
اهمیت بسزایی در افزایش درآمد و 
گردش مالی کشور دارد؛ به طوری که 
با رشد چشمگیر این صنعت، پیش بینی 
شده در آینده ای نزدیک ممکن است به 

صنعت اول جهان تبدیل شود.
شینگن از نوع عربی-

اروپایی
چندی قبل بود که وزیر اقتصاد   
امارات متحد  ه عربی، از تصمیم 
کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج فارس )GCC( برای راه اند  ازی 
یک سیستم رواد  ید   واحد   خبر د  اد   
که به موجب آن ساکنان این کشورها 
می توانند   آزاد  انه بین کشورهای عضو 
ترد  د   کنند  . هم اکنون تنها شهروند  ان 
)Citizen( کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس می توانند   بد  ون 
ویزا به امارات متحد  ه عربی، عربستان، 
بحرین، کویت، عمان و قطر سفر کنند  .

موضوعی که بسیاری از کارشناسان از 
آن به عنوان چالشی برای بدنه نحیف 
گردشگری ایران و به خصوص 
گردشگری سامت یاد کردند. گرچه 
این پایان تاش کشورهای عربی 
برای جذب گردشگر نبود. چند هفته 
قبل جاسم البدیوی، دبیرکل شورای 
همکاری خلیج فارس، در سفر به 
بروکسل پیشنهاد معافیت از ویزای 
شینگن را مطرح کرد. این پیشنهاد با 
استناد به آمار درخواست  ویزای شینگن 
که توسط شهروندان کشورهای عربی 
در سال ۲٠۲۲ ثبت شده بود مطرح و 
ادعا شد که باید مدت ها پیش، اجازه 
ورود بدون ویزا به منطقه شینگن، به 

شهروندان این کشورها داده می شد.
این طرح قرار است شامل 
شهروندان ٦ کشور جنوب خلیج فارس 
یعنی کویت، عربستان سعودی، 
قطر، بحرین، امارات و عمان شود. 
البته هم اکنون، شهروندان امارات از 
دریافت ویزای شنگن، معاف هستند. 
کشورهای GCC تأکید کردند که 
توافقنامه لغو ویزا برای شهروندان این 
کشورها، با رونق صنعت گردشگری 

و به خصوص گردشگری سامت، 
به اتحادیه اروپا کمک بزرگی خواهد 
کرد و بدین ترتیب، شهروندان بیشتری 
می توانند از کشورهای منقطه شینگن 

بازدید کنند.
ایران در صدر خاورمیانه

پتانسیل های گردشگری ایران، 
ازجمله گردشگری سامت به حدی 
است که تاکنون بارها چهره های 
مختلف به آن اشاره کرده اند. پیتر 
فولاک، مشاور بانک مرکزی مونیخ و 
رئیس بانک گردشگری ایران در مونیخ، 
ضمن اشاره به وضعیت و جایگاه ایران 
ازلحاظ تجارت الکترونیک می گوید: 
طبق مطالعاتی که انجام داده ام با توجه 
به پتانسیل بالایی که ایران از لحاظ مالی 
و علمی دارد، می تواند نقش بسزایی را 
در منطقه خاورمیانه در حوزه توریسم 

سامت ایفا کند. 
ابوش،  ژوسف  همچنین 
جراح کشور بریتانیا، تحصیل کرده 
رشته جراحی و طراحی بیمارستان، 
درباره توریسم سامت می گوید که 
پروژه های مختلف و نظارت هایی را 
بر بیمارستان های ایران انجام داده اند و 
هم اکنون روی بیمارستانی در اصفهان 
کار می کنند. وی معتقد است کشور 
ایران براساس تاریخچه و حضور 

پزشکان حاذق و بیمارستان های 
به روز، می تواند یک منطقه و قطب 
توریسم درمانی و سامت باشد. مجید 
زنگویی، دبیرکل مرکز گردشگری 
سامت کشور های اسامی، نیز در 
همین خصوص گفته است: سطح 
خدمات پزشکی و قیمت هزینه های 
درمانی در ایران در سطح خیلی خوبی 
در جهان قرار دارد و برای همه این 
سؤال مطرح است که چرا در این 
خصوص ایران در سطح بین المللی 

ظهور پیدا نمی کند.
 نقش بی بدیل طب سنتی در 

گردشگری سلامت
در این میان به نظر می رسد طب 
سنتی هم می تواند نقش مؤثری در 
رونق صنعت گردشگری سامت 
ما داشته باشد. روشنک مکبری نژاد؛ 
رئیس نخستین کنگره علمی طب 
ایرانی، نیز به آن اشاره می کند و به 
»شهروند« می گوید: طب سنتی ظرفیت 
این را دارد که در جذب توریسم 
سامت نقش آفرینی کند. به این معنا 
که ایران سرزمین گیاهان مختلف 
است و در کنار این، توسعه طب ایرانی 
توانسته فرایند استفاده از این گیاهان 
دارویی را علمی کند. به همین دلیل 
باید از ظرفیت های پیش آمده استفاده 

کرد. وی با توجه به اینکه طب ایرانی 
مورد اقبال بسیاری از کشورها به ویژه 
کشورهای منطقه واقع شده است 
می گوید: از سوی دیگر از آنجا که 
طب سنتی، طب بومی کشور ماست و 
طب وارداتی نیست و ریشه در تمدن 
ما دارد، می توانیم از آن برای خودکفایی 
کشور بهره ببریم. ما همچنین برای 
پذیرش دانشجو نیز برنامه ریزی 
کرده ایم و از ترکیه، عراق، افغانستان، 
اتریش و هندوستان دانشجوی طب 
سنتی پذیرش شده است. میزان 
ارزآوری ای که طب سنتی می تواند 
برای کشور داشته باشد اهمیت زیادی 
دارد. یعنی طب سنتی هم عاملی برای 
جذب دانشجوی خارجی است و هم 

رونق گردشگری سامت.
 مرتضی خاکسار، کارشناس 
اقتصاد گردشگری و استاد دانشگاه، با 
ذکر اینکه ایران کشوری غنی در عرصه 
گردشگری است و برای استفاده از این 
پتانسیل باید برنامه ریزی کرد، می گوید: 
کجای دنیا شما می توانید تخت 
جمشید یا سی و سه پل و منارجنبان را 
پیدا کنید؟ ایران به بیانی خودش یک 
قاره است. اما متأسفانه ما نمی توانیم 
از این پتانسیل به خوبی استفاده کنیم. 
اما در مقابل کشورهای همسایه که در 

مقابل ما اصا در حوزه گردشگری 
حرفی برای گفتن ندارند، به این نتیجه 
رسیده اند که باید با هم یکپارچه شوند 
و متحد. این ویزای شینگن عربی یا 
شینگن اروپایی – عربی هم در همین 

راستاست. 
به گفته این کارشناس حوزه 
اقتصاد گردشگری، هوش مصنوعی 
نیز پیش بینی کرده است که بین 
سال های ۲٠۲۵تا ۲٠٤٠، تمام 
درآمدهای ناشی از تولید ناخالص 
داخلی )GDP( و درآمد ناخالص 
شهری )GMP( به افزایش درآمد 
گردشگری متکی خواهد بود. اما به 
اعتقاد وی، برخاف وضعیت کلی 
گردشگری در ایران، گردشگری 
سامت جایگاه نسبتا خوبی دارد که 
البته باید بسیار بهتر از اینها نیز باشد. 
خاکسار در این زمینه می گوید: قبل 
از هر چیز باید بدانیم که گردشگری 
»پزشکی« با گردشگری »درمانی« 
تفاوت دارد. گردشگری پزشکی 
به معنای جذب گردشگرانی است که 
برای درمان و یا عمل های زیبایی و از 
این دست به کشور دیگری می روند 
درحالی که گردشگری »درمانی« 
به معنای استفاده از ظرفیت های طبیعی 
مانند اسکان در مناطق آرامبخش یا 
درمان از طریق آب  معدنی و آب گرم  و 
شن درمانی و.... و جذب گردشگر در 

این خصوص است.
این کارشناس حوزه اقتصاد 
گردشگری با تأکید براینکه مهم ترین 
برگ برنده ایران که گردشگری پزشکی 
در کشورمان را برای خارجی ها جذاب 
می کند، موضوع نرخ پایین ریال در 
برابر دلار است، می گوید: یعنی مثا 
یک عمل جراحی چشم که در آمریکا 
۱٠٠هزار دلار تمام شود، در ایران با 
توجه به قیمت دلار، کمتر از ۱٠هزار 
دلار در می آید. در نتیجه مسلم است 
که بیماران خارجی تمایل زیادی 
داشته باشند که برای درمان به ایران 
بیایند، به خصوص آنکه می دانند ایران 
از لحاظ دانش و کادر پزشکی بین 
کشورهای برتر جهان است. وی با 
ذکر اینکه یکی از دلایل آمار نه چندان 
زیاد گردشگران پزشکی در ایران، به 
ناشناخته بودن امکانات و پتانسیل های 
پزشکی ما در جهان برمی گردد 
می گوید: مطمین باشید که اگر ما این 
پتانسیل ها را در قالب بروشورها و سایر 
روش های تبلغاتی و اطاع رسانی به 
سایر کشورها و سازمان گردشگری 
جهانی معرفی کنیم، مسلما حجم 
گردشگران خارجی ما در این حوزه 
چند برابر خواهد شد به طوری که در 
این دوران تحریم ها می تواند نقشی 
کلیدی را در ارزآوری کشور داشته 

باشد.
جایگاه نه چندان مستحکم 

گردشگری سلامت
فرخ میرشاهزاده یکی دیگر از 
کارشناس گردشگری است که معتقد 
است ایران با وجود پتانسیل هایی که 
در بخش پزشکی دارد هنوز نتوانسته 
سهم قابل قبولی از بازار گردشگری 
پزشکی را به خود اختصاص دهد. وی 
در این زمینه به »شهروند« می گوید: ما 
پتانسیل ها و ظرفیت های بی نظیری 
در حوزه پزشکی داریم که هر کدام 
به تنهایی می توانند نقش مؤثری در 
جذب توریست داشته باشند. اما 
برای اینکه ایران به قطب گردشگری 
پزشکی بدل شود، باید زیرساخت های 
پذیرایی از این توریست ها فراهم شود؛ 
زیرساخت هایی مانند هتل و رستوران 
و.... وی نیز از ارزان بودن ریال در 
برابر دلار به عنوان یکی از مزایای 
گردشگری پزشکی ایران یاد می کند 
و می گوید: الان شهرری به قطب 
گردشگری سامت بدل شده است. 
یعنی گردشگران خارجی به این شهر 
می آیند و در خانه ها و اقامتگاه های 
غیررسمی و غیراستاندارد ساکن 
می شوند و در مراکز درمانی آنجا 
معالجه می شوند. در این شهر الان 
پول هایی بین پزشکان و توریست ها 
رد و بدل می شود که حیرت آور است 
و در هیچ کجایی نیز ثبت نمی شود. 
همین شرایط در مشهد و رشت وچند 

شهر دیگر هم وجود دارد. 
اگر رونق اقتصادی در ایران 
رخ دهد و ارزش پول ما در قبال 
دلار افزایش پیدا کند و ما هم فکری 
برای تامین زیرساخت های آن نکرده 
باشیم، این خطر وجود دارد که همین 
مقدار توریست هم کاهش پیدا 
کند. درحالی که اگر برعکس، برای 
داشته هایمان تبلیغ و اطاع رسانی 
کنیم و به سایر کشورها معرفی اش 
کنیم، مسلما هر سال آمار توریست های 
سامتمان افزایش پیدا خواهد کرد. در 
آن صورت هر ملت و ذهنیتی و هر 
نوع توریستی می تواند مبلغی برای ما 
باشد. البته مسلم است که اگر حجم 
توریست های کشورهایی که خودشان 
در عرصه پزشکی صاحبنام هستند 
بیشتر شود، همین موضوع می تواند 
مرجعیت ایران را در مورد گردشگری 
سامت صدچندان کند و باعث رونق 
بیش از پیش آن شود. چطور است 
که عربستان می خواهد بزرگ ترین 
شهربازی جهان را در کشورش بسازد 
و به قطب تفریحی جهان بدل شود، 
اما ما نمی توانیم با این همه پتانسیل به 
قطب گردشگری سامت منطقه بدل 

شویم؟!

کارشناسان قابلیت های ایران برای تبدیل به قطب توریسم درمانی را بررسی کردند؛

گردش میلیارد دلاری گردشگری سلامت
توجه به اهمیت توسعه گردشگری سلامت باعث شده تا بنابراعلام وزارت بهداشت، گردشگری پزشکی سالانه 

یک میلیارد دلاربرای کشور ارزآوری داشته باشد.

عمر گردشگری سلامت به زمان روم، ایران و یونان باستان برمی گردد 
یعنی زمانی  که مردم به قصد افزایش سطح سلامتی سفر می کردند. 
آرام آرام این مفهوم به اروپا راه یافت و سپس از طریق این ناحیه جهانی شد.

در   - گردشگری  گروه 
ایران باستان به بهانه های مختلفی 
جشن هایی برگزار می شده که البته 
با آنچه که ما امروز به عنوان »جشن« 
از آن یاد می کنیم، تفاوت داشته 

است. این جشن ها الزاما برای شادی 
کردن نبوده و گاهی مجموعه ای از 
نیایش ها را دربرمی گرفته؛ در این 
میان پاسداشت مواهبی که از سوی 
پروردگار برای انسان درنظر گرفته 

شده بود از جمله زمین بارور، آب های 
روان، آتش و... از آنچنان اهمیتی 
برخوردار بود که سبب شکل گیری 
جشن های مخصوص می شد. بنابر 
باورهای ایرانیان باستان هفت نامیرای 

مقدس به نام »امشاسپندان« هر یک 
نمادی از یک ویژگی  اهورامزدا هستند 
و مسئولیت پشتیبانی از پدیده ای را در 
جهان برعهده گرفته اند که امشاسپند 
»خرداد« آب را تحت حمایت 
مقدس خود قرار داده  است. تقویم 
ایرانِ باستان با آنچه که امروزه با آن 
سر و کار داریم متفاوت بوده است. 
بر اساس این گاه شمار، یک سال به 
دوازده ماه و هر ماه به ۳٠ روز تقسیم 
می شد، بنابراین چیزی تحت عنوان 
هفته وجود نداشت و تمام ۳٠ روز 
ماه با اسمی مختلف نامگذاری شده 
بودند و هر زمان که نام روزی با نام 
ماه مطابق می شد، آن روز را جشن 
می گرفتند. به عنوان مثال روز پنجم 
ماه به عنوان »اسفندارمزد« نامگذاری 
شده بود که این روز را در ماه اسفند 
جشن می گرفتند. به اعتقاد ایرانیان 

باستان تطابق روز و ماه، اتفاقی مبارک 
و خجسته بود که باید گرامی داشته 
می شد. بر اساس این باور هم ۱۲ 
جشن مرتبط با این عقیده در ایران 
باستان شکل گرفته بود.  »جشن 
خردادگان« هم نشات گرفته از همین 
باور بود. از آنجایی که روز ششم هر 
ماه به عنوان روز »خرداد« نام گذاری 
شده است، در ماه خرداد این روز 
جشن گرفته می شده. روزِ خرداد 
منتسب به امشاسپند خرداد است. 

به باور ایرانیان باستان که گرایش به 
دین زرتشتی داشتند، الهه یا امشاسپند 
»خرداد« مسئولیت نگهداری از آب ها 
را بر عهده داشته و موکل بر تندرستی 

و از بین برنده پلیدی بوده است.
البته اهمیت روز خرداد )ششم 
هر ماه( تنها این مورد نبوده است. به 
باور زرتشتیان، از یک سو زرتشت هم 
در روز خرداد )ششم ماه( به دنیا آمده 
است و از سوی دیگر به باور آنها روز 
رستاخیر هم منتسب به روز ششم یا 

خرداد است که معتقدند در این روز 
قیامت به پا می شود.

از آنجایی که خرداد الهه آب 
است و نگهبانی از آب را بر عهده دارد، 
در گذشته به مناسبت این روز مردم به 
کنار رودخانه ها، قنات ها و... می رفتند 
و جشن را برگزار می کردند و درعین 
حال نیایش های خاصی هم به جا 
می آوردند. آنها گل سوسن سفید را 
نماد این جشن می دانستند و آن را به 

یکدیگر هدیه می دادند.

همچنین در این روز مردم 
ریسمانی با نخ ابریشم می بافتند و ۱٠ 
روز بعد آن را به دست باد می دادند تا 
شادی و آرزوهایشان را به آسمان ببرد.
با این وجود »جشن خردادگان« 
بر خاف سایر جشن های ایران 
باستان مانند مهرگان، سده، تیرگان 
و... که هنوز هم در برخی نقاط 
گرامی داشته می شود، مدتی است 
که تقریبا فراموش شده و کمتر کسی 

اطاعات دقیقی از آن دارد. 

»خردادگان«؛ جشن فراموش شده پاسداشت آب

    مبلغ اعتبارعنوان  پروژهردیف
)به ریال(

محل اجرای 
مبلغ تضمین شرکت رشتهپروژه

در مناقصه

  ایجاد،توسعه واصلاح شبکه 1
راه ، راه آهن و بندر چارک16.000.000.000معابر شهربندرچارک 

800.000.000باند فرودگاه

1. شهرداری در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار است .
2. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از زمان انتشار تا ساعت 16:00 روز شنبه مورخه 1403/3/19

3. مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : روز : پنجشنبه تا  ساعت 16:00مورخ : 1403/03/31
4. زمان بازگشایی پاکت ها : روز شنبه،  ساعت : 09:00 مورخ : 1403/04/02

  اطلاعات تکمیلي در اسناد مناقصه ذکر گردیده و متقاضیان  می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 44280451 و 4280823-0764 تماس 
حاصل فرمایند .

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای شهرداری بندرچارک
                                             شماره  مناقصه 2003092365000001                         نوبت اول

شناسه :1724852شهرداری بندرچارک  

باستناد آیین نامه ارجاع کار به پیمانکاران مصوب هیئت محترم وزیران به شماره 63007/ت 23331 و مورخ 81/12/19 ، شهرداری بندرچارک در نظر 
دارد جهت اجرای پروژه ایجاد ، توسعه و اصلاح شبکه معابر شهر بندر چارک از طریق  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
( به آدرس :  www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 می باشد . 

اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای واگذاری امور نظافتی و پشتیبانی خدماتی خود 
را به شماره فراخوان 2003003778000002 با موضوع خرید خدمات انجام امور نظافتی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی و مهر الکترونیکی را برای 

شرکت درمناقصه محقق سازند.
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : روز  یکشنبه    تاریخ 1403/03/06

- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 10:00   روز پنجشنبه   تاریخ  1403/03/10
- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت  10:00   روز  یکشنبه   تاریخ 1403/03/20

- زمان بازگشایی پاکت ها:ساعت  10:00   روز دوشنبه   تاریخ 1403/03/21
- هزینه درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه بوده و این اداره کل در رد یا قبول هریک از پیشنهادها واصله مختار است.

- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار 1/185/166/679
 )یک میلیارد و یکصد و هشتاد و پنج میلیون و یکصد و شصت و شش هزار و ششصد و هفتاد و نه ( ریال میباشد که مناقصه گر 
بایستی مبلغ مزبور را به عنوان سپرده شرکت در فرآیند ارجاع کار به حساب جاری شماره  7777213866نزد بانک رفاه کارگران 
شعبه مرکزی هرمزگان به نام اداره کل بیمه سلامت هرمزگان واریز نماید و یا ضمانت نامه بانکی معتبر که مدت اعتبار آن سه ماه 
بیشتر از تاریخ آخرین مهلت قبول پیشنهادها باشد بنام مناقصه گزار اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان تهیه وارائه نماید. این 

ضمانت نامه باید قابلیت تمدید به دفعات برای دوره های سه ماهه به صرف درخواست مناقصه گزار را داشته باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

             کد اقتصادی دستگاه مناقصه گزار : 411111189717 
              آدرس: هرمزگان- بلوار امام خمینی )ره(- جنب پمپ بنزین آزادگان ساختمان زکریا-  اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان- 

    اداره امور اداری  تلفن : 33345107 - 33345109 

 موضوع آگهی : تجدید مناقصه خرید خدمات انجام امور نظافتی

 و پشتیبانی خدماتی سال 1403 اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان

شناسه :1721804 اداره کل بیمه سلامت استان هرمزگان

نوبت دوم


